УТВЕРЖДАЮ

Председатель штаба народных дружин муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

Д.В. Григорьев

10 » spbapa 202

ПЛАН работы штаба народных дружин муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на 2023 год

№	Мероприятия	Дата	Ответственные лица					
1111	1. Общие организационные мероприятия							
1.1	Проведение агитационной работы по привлечению новых членов народных дружин. Осуществление проверки кандидатов вновь принятых членов народных дружин Отделом МВД России «Завьяловский»	В течение года	Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию)					
1.2	Проведение обучения членов народных дружин основам правоохранительной деятельности, действиям в период участия в мероприятиях по обеспечению общественного порядка на улицах и других общественных местах, оказанию первой помощи при несчастных случаях, травмах и отравлениях		Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию)					
1.3	Обеспечение участия председателя штаба народных дружин муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» в совещаниях и сборах, организованных Республиканским штабом народных дружин	Согласно плану работы Республиканского штаба народных дружин	Председатель штаба народных дружин муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» (по согласованию) Заместитель председателя штаба народных дружин муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» (по согласованию)					

1.4	Осуществление мониторинга и изучения опыта работы народных дружин в муниципальных образованиях Удмуртской Республики и других регионах России	Постоянно	Правовое управление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» (далее – правовое управление)			
1.5	Осуществление информирования населения района о деятельности народных дружин путем размещения информации в газете «Пригородные вести»	Не реже 1 раза в полугодие	Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Правовое управление Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию)			
1.6	на отдельной информационной вкладке официального сайта муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»	Не реже 1 раза в полугодие	Правовое управление			
1.7	Подготовка и реализация предложений по поощрению членов народных дружин за активное участие в охране общественного порядка, профилактике правонарушений и пресечении правонарушений	В течение года	Правовое управление Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию)			
1.8	Осуществление финансовой поддержки деятельности народных дружин, согласно выделенным субсидиям из бюджета Удмуртской Республики и бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»	В течение года	Правовое управление Управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»			
1.9	Проведение сверки удостоверений народных дружинников с книгой регистрации и выдачи удостоверений	1 раз в полугодие	Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию)			
	2. Практические мероприятия					
2.1	Участие членов народных дружин в охране общественного порядка при проведении культурно-массовых, спортивных, религиозных и иных мероприятий с обязательным проведением целевых инструктажей, совместно с задействованными в обеспечении общественного порядка сотрудниками полиции	По отдельным графикам	Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию)			
2.2	Участие членов народных дружин в проведении профилактических мероприятий/рейдов, проводимых Отделом МВД России «Завьяловский», направленных на предупреждение правонарушений и преступлений	графикам	Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию)			

2.3	Привлечение членов народных дружин к распространению информационных материалов, направленных на профилактику правонарушений и преступлений среди населения	В течение года	Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию)			
2.4	Подготовка конкурсных материалов для участия в конкурсе «Лучший народный дружинник муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» и республиканском конкурсе «Лучший народный дружинник Удмуртской Республики»	В течение года	Члены ДНД «Завьяловская» (по согласованию)			
3. Заседания штаба народных дружин						
3.1	О результатах совместной работы Отдела МВД России «Завьяловский» с народными дружинами по укреплению правопорядка и общественной безопасности, в т.ч. на улицах и в других общественных местах Итоги работы народных дружин за 6 месяцев 2023 года Подготовка членов народных дружин к муниципальному конкурсу «Лучший народный дружинник муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» и республиканскому конкурсу	Декабрь	Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию) Правовое управление Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Командир ДНД «Завьяловская»			
	«Лучший народный дружинник Удмуртской Республики»		(по согласованию)			
3.4	Подведение итогов работы штаба народных дружин муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» за 2023 год Итоги работы народных дружин за 2023 год Утверждение плана работы штаба народных дружин муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на 2024 год	Декабрь	Правовое управление Отдел МВД России «Завьяловский» (по согласованию) Командир ДНД «Завьяловская» (по согласованию)			